
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS VALENÇA 

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 01/2015* 

 EDITAL DE MATRÍCULA REFERENTE AO RESULTADO DO PROCESSO 

SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES PARA CURSOS DA 

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NAS FORMAS 

INTEGRADA E SUBSEQUENTE, CONFORME EDITAL N° 33/2014 DO 

INSTITUTO FEDERAL BAIANO 

 

 O Diretor Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS VALENÇA, no uso de suas atribuições legais, 

conforme lhe confere a Portaria Nº. 316, de 20 de março de 2013, publicada no D.O.U.  

subsequente, combinado com o que dispõe a Lei nº 8.112/90, resolve:   

CONVOCAR EM PRIMEIRA CHAMADA para efetivação de suas MATRÍCULAS, 

os candidatos APROVADOS de acordo com listagem divulgada na página oficial de 

concursos do IFBaiano, e Anexos I, II, III e IV, referente  ao PROCESSO SELETIVO 

UNIFICADO 2015 do IF Baiano para Cursos da Educação Profissional Técnica de 

Nível Médio nas formas Integrada e Subsequente, conforme orientações abaixo:  

- PERÍODO DE MATRÍCULA: 09, 10 e 11 de fevereiro de 2015. 

- HORÁRIO: Das 8h às 11h e das 14h às 17h horas. 

- LOCAL: IFBAIANO – CAMPUS VALENÇA – Rua Glicério Tavares s/n – Bairro 

Bate Quente. 

- SETOR: Secretaria de Registros Acadêmicos (SRA) 

 

DOCUMENTAÇÃO 

a) Original e cópia de documento comprobatório de regularidade com o Serviço 

Militar, para os alunos a partir de 18 (dezoito) anos do sexo masculino; 



b) original e cópia de Título de Eleitor e comprovante de quitação com a Justiça 

Eleitoral, para maiores de 18 anos; 

c) original e cópia de Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

d) original e cópia de Carteira de identidade; 

e) original e cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento; 

f) Certificado de conclusão ou Atestado de Conclusão do ensino fundamental ou do 

ensino médio, emitidos por Instituição Oficial de Ensino; 

g) Histórico Escolar do Ensino Fundamental emitido por Instituição Oficial de 

Ensino para os alunos dos cursos na forma Integrada; 

h) Histórico Escolar do Ensino Médio emitido por Instituição Oficial de Ensino 

para os alunos dos cursos na forma Subsequente; 

i) Questionário do perfil do Ingresso fornecido pela SRA, devidamente preenchido; 

j) Ficha de Cadastro do Estudante fornecida pela SRA, devidamente preenchida; 

k) Certificação de Conclusão do Ensino Médio com base nas notas do Exame 

Nacional do Ensino Médio – ENEM, se for o caso; 

l) 04 (quatro) fotos 3x4 iguais, coloridas e recentes; 

m) original e cópia de comprovante de residência atualizado em nome do candidato 

ou do responsável; 

n) original e cópia de RG e CPF do responsável pela matrícula. 

 

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES 

- A ausência de qualquer documento implicará na não efetivação da matrícula e a 

conseqüente PERDA DA VAGA por parte do candidato. 

- Os documentos mencionados nos itens a, b, c, d, e, f, k e n serão autenticados por 

servidor do IF Baiano, à vista dos originais, no ato da apresentação. 

- A matrícula do candidato menor de 18 anos deverá ser realizada SOMENTE pelo 

pai, mãe ou responsável legalmente constituído do aprovado. 

PREFERENCIALMENTE os pais ou responsáveis devem estar acompanhados 

pelos candidatos para cadastro dos mesmos em sistema. 

- O estudante que no ato da matrícula apresentar apenas Atestado de Conclusão (Ensino 

Fundamental ou Ensino Médio, de acordo com as exigências de Escolaridade), ou 

Certificado de Conclusão de Curso, ficará a matrícula condicionada à apresentação 

do Histórico Escolar, no prazo de 60 dias úteis, exceto quando apresentada a 

Certificação de Conclusão do Ensino Médio com base nas notas do Exame Nacional do 

Ensino Médio (ENEM). 



 

- Quando a matrícula for realizada por procurador, além da procuração, passada 

pelo candidato aprovado, se maior de idade, ou pelo seu responsável legal, se 

menor de idade, este deverá apresentar o documento de identidade do procurador 

e a cópia autenticada do documento de identidade do candidato aprovado e 

classificado. 

DISPOSIÇÕES FINAIS 

- Terá sua matrícula cancelada o estudante que não cumprir qualquer etapa de sua 

efetivação no prazo determinado pelo Campus. 

- O candidato que não comparecer para a Matrícula no período e horário determinado, 

perderá direito à vaga. 

- Apurada a falsidade documental ou a fraude para obtenção da matrícula, o processo de 

efetivação desta será cancelado, encaminhando-se toda a documentação ao Ministério 

Público Federal, para apuração dos fatos, na forma da Lei. 

- Efetivada a matrícula, o estudante fica subordinado à legislação vigente e às normas 

do Instituto Federal Baiano, vedando-se a invocação de desconhecimento a seu favor. 

- Não havendo o preenchimento de vagas, haverá a publicação de chamadas posteriores 

com previsão de matrícula de 2ª chamada para os dias 19 e 20 de fevereiro de 2015 e 

de 3ª chamada para os dias 23 e 24 de fevereiro de 2015. 

- Caso as vagas de algum curso não sejam preenchidas, aprovados em outros cursos 

poderão solicitar a permuta, respeitando-se a seguinte ordem: 

1°- Ordem de classificação de candidatos do mesmo curso em turno oposto; 

2º- Ordem de classificação. 

- os casos omissos ao presente Edital, serão dirimidos pelo Diretor Geral do IF 

Baiano campus Valença. 

 

Valença – BA, 04 de fevereiro de 2015. 

 

Francisco Harley de Oliveira Mendonça 

Diretor Geral 

 

ANEXO I - APROVADOS 

CURSO: AGROPECUÁRIA - MODALIDADE: INTEGRADO 



Nome do Candidato RG 
Aprovado / 

Classificado 
Categoria 

AELSON BATISTA DOS SANTOS 1570782725 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

ANA CLARA LISBOA ROZENDO 1458910890 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANA VALERIA DOS SANTOS MENEZES 1294651781 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANANDA SANTOS FONSECA SANTOS 2049235143 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANDREZA RODRIGUES COSTA 2141456207 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANNA CAROLINA DOS SANTOS CORREIA 1416303960 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANNA THAYRINE CARDOSO DOS SANTOS 1611385270 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANTHONY LUIZ CONCEIçAO DOS SANTOS 1584848863 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANTONIO FERNANDO SANTANA PINHO JUNIOR 2130685838 Aprovado Ampla Cancorrência 

ATAIZE DE JESUS SANTOS 1660759650 Aprovado Ampla Cancorrência 

BRENO BORGES DE QUEIROZ 1409026272 Aprovado Ampla Cancorrência 

BRUNA CRUZ SANTOS 2023215250 Aprovado Ampla Cancorrência 

BRUNO JORDÃO DE JESUS 2042666378 Aprovado 

Escola Pública - Renda Superior 

- PPI 

CAIO BLANC AMENO SILVA 1491412461 Aprovado Ampla Cancorrência 

CARISTEN DIAS BARRETO 2048018858 Aprovado Ampla Cancorrência 

CAROLAINE REIS SANTOS 1645563707 Aprovado Ampla Cancorrência 

CHIRLEY RAMOS SILVA 1543522254 Aprovado Ampla Cancorrência 

CLEBSON CRUZ DE JESUS 2075664374 Aprovado Ampla Cancorrência 

CLEITON MIRANDA SANTOS DA CONCEIçãO 1673124640 Aprovado Ampla Cancorrência 

CRISMAR CRUZ DOS SANTOS 1632015285 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

DAIANE BISPO NEVES 1523180706 Aprovado Ampla Cancorrência 

DáLETE MACHII SEKIGUCHI 1637383436 Aprovado Ampla Cancorrência 

DEVESSON SANTOS DE JESUS 2030418951 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

EDUARDO MALTA OLIVEIRA 2131115865 Aprovado Ampla Cancorrência 

EMERSON BOMFIM DOS SANTOS 2120701776 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

EMILLY SANTANA DE JESUS 2085463088 Aprovado Ampla Cancorrência 

EMILY DOS SANTOS CARVALHO 1611426138 Aprovado Ampla Cancorrência 

ERIKA REIS DE QUEIROZ 1632340003 Aprovado Ampla Cancorrência 

EVELIN LEITE SANTOS 1431911283 Aprovado Ampla Cancorrência 

FELIPE RIBEIRO MAZZEI 2029021296 Aprovado Ampla Cancorrência 

FELIPE SOUZA SILVA 2022077229 Aprovado Ampla Cancorrência 

GABRIEL BARBOSA DE ALMEIDA 1475975015 Aprovado Ampla Cancorrência 

GABRIEL FERREIRA LIMA BRITO 1631503030 Aprovado Ampla Cancorrência 

GABRIEL SANTOS DO ROSáRIO 1326829157 Aprovado Ampla Cancorrência 

GEISA DE JESUS MENDES 1417436204 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

GEOVANA SANTOS DA HORA 1643831402 Aprovado Ampla Cancorrência 

GLEISIANE SANTOS LOPES 2002316503 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

GUSTAVO HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA 2129017614 Aprovado Ampla Cancorrência 

HANNA PASCOAL DOS SANTOS 1531411584 Aprovado Ampla Cancorrência 

INGRID NATHALIE NASCIMENTO REIS 1319285970 Aprovado Ampla Cancorrência 

ISA MAIRY TOMé OLIVEIRA PALMEIRA 2031936603 Aprovado Ampla Cancorrência 



ISAAC SILVA SANTOS 2127359429 Aprovado Ampla Cancorrência 

IVONETE SANTOS DO BOMFIM 1597084948 Aprovado Ampla Cancorrência 

JAQUELINE OLIVEIRA DOS SANTOS 2140085337 Aprovado Ampla Cancorrência 

JEEFFERSON DE ASSIS SANTOS 2143339496 Aprovado Ampla Cancorrência 

JICLECIA ALMEIDA DOS SANTOS 1673059805 Aprovado Ampla Cancorrência 

JO 1459225961 Aprovado Ampla Cancorrência 

JOAO FERNANDO SOUZA DA SILVA 1567050441 Aprovado Ampla Cancorrência 

JOãO LUCAS BARRETO GONçALVES 2131594224 Aprovado Ampla Cancorrência 

JOãO MáRCIO SANTOS SILVA 2007643812 Aprovado Ampla Cancorrência 

JOAO VITOR BONFIM DE AQUINO 2161533606 Aprovado Ampla Cancorrência 

KALIEMERSON DA LUZ SANTOS 1641421347 Aprovado Ampla Cancorrência 

KIVIA KAROLAINNE SILVA DE QUEIROZ 2096816912 Aprovado Ampla Cancorrência 

LAILO BRITO DA SILVA 1629063070 Aprovado Ampla Cancorrência 

LARISSA PEREIRA JORGE DOS SANTOS 1409059367 Aprovado Ampla Cancorrência 

LAVIGNE BIãO SANTOS 1632084767 Aprovado Ampla Cancorrência 

LAYSA APARECIDA SANTOS LIMA 1608012140 Aprovado Ampla Cancorrência 

LEONARDO ANSELMO CAMPOS MAGALHãES 2045979946 Aprovado Ampla Cancorrência 

LETICIA DE JESUS BATISTA 1636890083 Aprovado Ampla Cancorrência 

LORENA SANTOS DE JESUS 2038135290 Aprovado Ampla Cancorrência 

LUANA DE ANDRADE LIMA 1565480627 Aprovado Ampla Cancorrência 

LUCA ROCHA BULHõES DE ARGOLO 2161477439 Aprovado Ampla Cancorrência 

LUMA VIEIRA DANTAS 1572061570 Aprovado Ampla Cancorrência 

MáBILLE DA SILVA MARINHO 2157119639 Aprovado Ampla Cancorrência 

MáRCIA ROBERTA DE JESUS SANTOS EVANGELISTA 2129104347 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARIANA SANTOS SILVA 2058153081 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARIANE SANTOS SILVA 2058155459 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARINáDILA KELLY LUZ DE JESUS 1643461397 Aprovado Ampla Cancorrência 

MATHEUS SIVA DOS SANTOS 1650639120 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

MéRCIA PEREIRA SOUSA 582909259 Aprovado Ampla Cancorrência 

MIRIAM GUIMARãES DA SILVA 1636420524 Aprovado Ampla Cancorrência 

NATALINE SANTOS BOMFIM 1509133623 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

NEDSON JESUS DOS SANTOS 531590793 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

NELANIA CASTRO DE JESUS 1604623209 Aprovado Ampla Cancorrência 

OTAMAR JESUS DOS SANTOS JUNIOR 2162117940 Aprovado Ampla Cancorrência 

RAFAEL RIBEIRO DA SILVA 1528063341 Aprovado Ampla Cancorrência 

RAILAN LIMA DE ALMEIDA 1567321577 Aprovado Ampla Cancorrência 

ROBERT PATRICK MEIRELES DE OLIVEIRA 1345180128 Aprovado Ampla Cancorrência 

RODRIGO SOUZA LOBO 1475367236 Aprovado Ampla Cancorrência 

STEPHANE CAMILE REIS DE OLIVEIRA 1643460153 Aprovado Ampla Cancorrência 

T 2160958913 Aprovado Ampla Cancorrência 

TALITA DA PAIXAO SANTOS NASCIMENTO 2104373166 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

THAIS MAIARA DA PAIX 1572914300 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

THAYSE HELLEN MARCAL LOPES 1491791039 Aprovado Ampla Cancorrência 

VINICIUS DE ALMEIDA SANTOS 2023562058 Aprovado Ampla Cancorrência 

VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS SILVESTRE 1343577527 Aprovado Ampla Cancorrência 



VITOR CALMON ALMEIDA 1207989487 Aprovado Ampla Cancorrência 

WILLIAN PEREIRA DOS SANTOS 1589729102 Aprovado Ampla Cancorrência 

YAN FILIPE SILVA DOS SANTOS 2024772404 Aprovado Ampla Cancorrência 

YASMIN DE QUEIROZ SANTOS 1491511281 Aprovado Ampla Cancorrência 

 

ANEXO II - APROVADOS 

CURSO: AGROECOLOGIA - MODALIDADE: INTEGRADO 

Nome do Candidato RG 

Aprovado / 

Classificado Categoria 

ALFREDO JOSé DE SANTANA NETO 2040012699 Aprovado Ampla Cancorrência 

ALINE DA SILVA MENEZES 2096765315 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior 

Demais Etnias 

ALINE NUNES MOREIRA 1660758335 Aprovado 

Escola Pública - Renda Superior - 

PPI 

ALVARO ARGôLO PIRES DE SOUSA 1610811933 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANA BEATRIZ LACERDA TELES 1643709275 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANA BEATRIZ SENA DOS SANTOS 1561719889 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANA CAROLINA MENEZES SANTOS 1545494878 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANA LUIZA MORAIS SANTOS 2047065801 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANDERSON FERREIRA AMPARO 1566958121 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANDRESSA VERENA LUZ FRANçA 2001349300 Aprovado Ampla Cancorrência 

âNGELA MáRCIA SOUZA SANTOS 1509316469 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANTONIO CLAUDIO DAMASCENO COSTA JUNIOR 1614702705 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANTONIO FELLIPE DE QUEIROZ FREITAS 1500759520 Aprovado Ampla Cancorrência 

AUGUSTO CESAR BOMFIM 1611284244 Aprovado Ampla Cancorrência 

BEATRIZ SOUSA DOS SANTOS ALVES 1491431253 Aprovado Ampla Cancorrência 

BRENDA DUARTE DOS SANTOS 1586996452 Aprovado Ampla Cancorrência 

CAINAN DE SOUZA MENEZES 1631955950 Aprovado Ampla Cancorrência 

CáSSIA CAROLINE FREITAS QUEIROZ COSTA 1409041905 Aprovado Ampla Cancorrência 

CATIELLEN SOARES DE JESUS 1526449382 Aprovado Ampla Cancorrência 

CINTIA DA CONCEICAO QUEIROZ 1673085563 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

CRISLANE SOUZA DOS SANTOS 1613263902 Aprovado Ampla Cancorrência 

DANIEL CARDOSO PEREIRA 1555062364 Aprovado Ampla Cancorrência 

DANIEL CRISTO SILVA 1667632175 Aprovado Ampla Cancorrência 

DIVELY SILVA CHE 1668481073 Aprovado 

Escola Pública - Renda Superior - 

PPI 

EDUARDA SANTOS ARRUDA 2099869723 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

èLLEN SANTOS GOMES 1338859927 Aprovado Ampla Cancorrência 

ENOS PURCINO DO NASCIMENTO 1501132938 Aprovado 

Escola Pública - Renda Superior - 

PPI 

EVALDO JOSE PEREIRA COSTA NETO 1630689173 Aprovado Ampla Cancorrência 

FELIPE DANIEL MAGALHAES MOITINHO 2031514458 Aprovado Ampla Cancorrência 

FETINGA FELIX RUGGERI 2019601257 Aprovado Ampla Cancorrência 

GABRIELLE SOUSA ARAÚJO DE OLIVEIRA 2128053390 Aprovado Ampla Cancorrência 

GERMANO RAMOS DOS SANTOS 1563728424 Aprovado Ampla Cancorrência 

GISELLE SANTOS DE OLIVEIRA 1507635494 Aprovado Ampla Cancorrência 

HELIO SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR 2077863994 Aprovado Ampla Cancorrência 

HENRIQUE LOPES DE JESUS 2094914690 Aprovado Ampla Cancorrência 

HIAGO RANGEL DE ALMEIDA 1389925331 Aprovado Ampla Cancorrência 

HILLA BISPO DOS SANTOS REIS 2011388406 Aprovado Ampla Cancorrência 

JANINE OLIVEIRA SOUSA 1491301635 Aprovado Ampla Cancorrência 



JESSICA PRAZERES CARMO 1574635247 Aprovado Ampla Cancorrência 

JONATHAS GRIMALDI DE CARVALHO BARRETO 1499915330 Aprovado Ampla Cancorrência 

JOSÉ CARLOS SILVA LOPES JÚNIOR 1371567824 Aprovado Ampla Cancorrência 

KARINE ROCHA DOS ANJOS 2111189405 Aprovado Ampla Cancorrência 

KARINE SANTOS DA LUZ 2077865008 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

KAROLYNE DE OLIVEIRA 1570349096 Aprovado Ampla Cancorrência 

KLEVISSON FERREIRA DE SOUSA 1332248489 Aprovado Ampla Cancorrência 

LAIS NASCIMENTO DOS SANTOS 2149877015 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

LAVINYA DOS SANTOS MACHADO 1492377406 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

LÍVIA CRUZ DE ALMEIDA 1473780870 Aprovado Ampla Cancorrência 

LORENA DE QUEIROZ CARDOSO 1482077310 Aprovado Ampla Cancorrência 

LUANA GABRIELLE SOUZA DOS SANTOS 1601045808 Aprovado Ampla Cancorrência 

LUARA VITóRIA SILVA ABADE 0 Aprovado Ampla Cancorrência 

LUCAS DE OLIVEIRA SANTOS 2144664692 Aprovado Ampla Cancorrência 

LUCéLIA SILVA QUEIRóZ 2148514784 Aprovado Ampla Cancorrência 

LÚCIO DOS SANTOS ROZA 1491338474 Aprovado Ampla Cancorrência 

LUíS EDUARDO ANDRADE PEREIRA 2003000674 Aprovado Ampla Cancorrência 

LYSLEN SOUSA MIRANDA 1491354402 Aprovado Ampla Cancorrência 

MAHARA DA SILVA DóREA 1321675739 Aprovado Ampla Cancorrência 

MAHELEN LISBOA DO ROSARIO 1492510840 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior - 

PPI 

MANUELA SANTOS MACEDO 1538409941 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARCELO VASCONCELOS BULCAO DA SILVA 1361201053 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARCOS HENRIQUE DOS SANTOS LOPES 1531399517 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARIA ALICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 2049229500 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARIA ANTONIA DE JESUS SANTOS 1569823235 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARIA CLARA SANTOS DE SOUZA 1482461501 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARIA DAS DORES RIBEIRO CHÉ NETA 1492493902 Aprovado Ampla Cancorrência 

MARLEY SANTOS MORENO 1592653634 Aprovado Ampla Cancorrência 

MATEUS ALMEIDA DA LUZ 2057110303 Aprovado Ampla Cancorrência 

MATEUS CAMPOS SILVA 1483781372 Aprovado Ampla Cancorrência 

MATHEUS DA PAIXãO BONFIM 1522619151 Aprovado Ampla Cancorrência 

MAYLANE SANTANA DA SILVA 1492458074 Aprovado 

Escola Pública - Renda Superior - 

PPI 

MISMA MENEZES SANTOS 1545495092 Aprovado Ampla Cancorrência 

MONIQUE BARROS RAMOS 2123464317 Aprovado Ampla Cancorrência 

MONIQUE PEREIRA SOUSA 2100360361 Aprovado Ampla Cancorrência 

NáTHALE BEATRIZ NASCIMENTO SANTOS 

13563511 

07 Aprovado Ampla Cancorrência 

NICHOLAS DAVIS DOS SANTOS ARAUJO 1545651990 Aprovado Ampla Cancorrência 

NíVEA QUEIROZ MARTINS 2096805120 Aprovado Ampla Cancorrência 

RAISSA YANNICK COUTO ROCHA 1358495602 Aprovado Ampla Cancorrência 

RAMMYME GABRIELE DOS SANTOS GONçALVES 2119047324 Aprovado Ampla Cancorrência 

RAVENNA ALMEIDA FREITAS 1632041367 Aprovado Ampla Cancorrência 

REBECA SANTOS DA HORA 2163323544 Aprovado Ampla Cancorrência 

SARAH BARBOSA MARTINS 2049237006 Aprovado Ampla Cancorrência 

SOFIA SANTOS SCHOMMER 1482004518 Aprovado Ampla Cancorrência 

SUELLEN DOS SANTOS SILVA 2069892379 Aprovado Ampla Cancorrência 

TAINá DE SOUZA PEREIRA 1638435707 Aprovado Ampla Cancorrência 

TAISE ROCHA DOS SANTOS 2011550874 Aprovado Ampla Cancorrência 

VIRGINIA MARLY SILVA PEREIRA 1624770150 Aprovado Ampla Cancorrência 

WESLEN LOULA BARBOSA DOS ANJOS 2004710152 Aprovado Ampla Cancorrência 

WILLIAM DE JESUS SANTOS 2127245768 Aprovado Ampla Cancorrência 



WILTON WALKER MEDEIROS OLIVEIRA 1575210363 Aprovado Ampla Cancorrência 

YURI SILVA DO ROSáRIO 1492320129 Aprovado 

Escola Pública - Renda Superior - 

PPI 

 

ANEXO III - APROVADOS 

CURSO: AGROPECUÁRIA - MODALIDADE: SUBSEQUENTE 

Nome do Candidato RG 

Aprovado / 

Classificado Categoria 

AMANDA DE SOUZA DOS SANTOS 1491769459 Aprovado Ampla Cancorrência 

ANGELO COUTO FERREIRA 1408887304 Aprovado Ampla Cancorrência 

ARTHUR HENRIQUE DOS SANTOS DIAS NASCIMENTO 1480650749 Aprovado Ampla Cancorrência 

DANIEL DA CONCEICãO CORREIA SANTOS 2001868685 Aprovado Ampla Cancorrência 

DIEGO VINICIUS DOS SANTOS PEREIRA 1617839884 Aprovado Ampla Cancorrência 

ISABEL ROCHA DE OLIVEIRA 1330976509 Aprovado Ampla Cancorrência 

JOSEANE DE JESUS LIMA 1578895480 Aprovado Ampla Cancorrência 

JULIO BARRETO DE SOUZA JUNIOR 1626244413 Aprovado Ampla Cancorrência 

LARISSA ELOI SILVA 2011480990 Aprovado Ampla Cancorrência 

LUIS PAULO PEREIRA RAMOS 1258686260 Aprovado 

Escola Pública - Renda Inferior 

- PPI 

MAURICIA SANTANA FERREIRA 2010662970 Aprovado Ampla Cancorrência 

MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA 1575562553 Aprovado Ampla Cancorrência 

RODRIGO LOPES RANGEL 1293308412 Aprovado Ampla Cancorrência 

VERÔNICA CRISTO DA SILVA 2057463303 Aprovado Ampla Cancorrência 

WESLEY RODRIGUES SANTOS 1404424997 Aprovado Ampla Cancorrência 

 

 

ANEXO IV - APROVADOS 

CURSO: MEIO AMBIENTE - MODALIDADE: SUBSEQUENTE 

Nome do Candidato RG 

Aprovado / 

Classificado Categoria 

ADRIANA SANTOS DA SILVA 2040810501 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

ALBERTO SANTOS CARDOSO 1575459205 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

AMANDA OLIVEIRA XAVIER 2029764914 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

ANDERSON SANTOS CARDOSO 1575459540 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

DAIANE DE JESUS SENA 1489557202 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

DANIELA MAGALHÃES DOS SANTOS 1390437647 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

DANIELLE FIGUEIREDO SOUZA 1146962924 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

DEISE SANTOS DA SILVA 1631924303 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

EDILSON TEIXEIRA ESPINOLA 990225593 Aprovado Ampla 



Cancorrência 

EDNALVA GOMES BARBOSA 8935086 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

EDVAN ARAúJO DOS PASSOS 1200546474 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

ELIEDNA DOS SANTOS FERNANDES 1613583222 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

ELISEU DOS SANTOS NUNES 1454348186 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

ERLANE DOS SANTOS BRITO 1609182944 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

GIRLEIDE PEREIRA DOS SANTOS 1333086342 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

GRACIELLE DE SOUZA BAHIA 1635841330 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

IRACEMA REBOUçAS TAKAHASHI 340740582 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

JAIANE DOS SANTOS DIAS 1548628000 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

JEFFERSON DA CONCEICãO LOPES   2005171204 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

JESSICA ARAUJO SOUZA 1520353626 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

JOSEFA ZEZIANE SANTOS DE SOUZA 976401231 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

LAIS CLARA DUTRA COSTA 1668612518 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

LAIS DA SILVA TRINDADE 1575609290 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

LINDEBERG VICTOR ANJOS DOS SANTOS 1363753169 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

LUCAS SOUZA DE CASTRO 1470950006 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

MARILUCIA DO ESPIRITO SANTO 1636413900 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

MARIVANE FROES DA SILVA 1287459919 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

NADINE DOCIO DOS SANTOS 2041016116 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

NATIALE GONCALVES DA ASSUNCAO 1351287303 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

OLIVALDO DE JESUS 

03873581-

45 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

RUTILEIA DOS SANTOS RIGAUD 1448879752 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

SANDRIELE SANTOS DE ARAUJO 1572721502 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

TAINá MURICY DE OLIVEIRA 1546042245 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

WELLINGTON DE JESUS SANTOS 509891039 Aprovado 

Ampla 

Cancorrência 

 

*O original deste, devidamente assinado, encontra-se na Secretaria de Registros Acadêmicos. 


